
 
ORDENANZA Nº 6.035 

 
EL  CONCEJO DELIBERANTE   DE LA CIUDAD  DE  VILLA MARIA  SANCIONA CON FUERZA DE: 
 
 
 

ORDENANZA 
 
 

Art 1º.-  INCREMÉNTESE  las partidas de los programas del  Presupuesto de Gastos de la Administración 
Municipal correspondiente al año 2008 establecido por el Art. 1º  de la Ordenanza  Nº5890,  de acuerdo al 
siguiente detalle: 
 
 
  Prog. Partida Incremento Partida 
   Original  Incrementada 
1.1 Erogaciones Corrientes     
1.1.1 Funcionamiento     
1.1.1.01 Personal     
1.1.1.01.01 Sueldos y Jornales 8001 $735.614,63 $300.000,00 $1.035.614,63 
1.1.1.01.28 Aportes y Contribuciones 8001 $510.001,96 $200.000,00 $710.001,96 
1.1.1.01.01 Sueldos y Jornales 7001 $215.648,09 $85.000,00 $300.648,09 
1.1.1.01.28 Aportes y Contribuciones 7001 $149.345,60 $65.000,00 $214.345,60 
1.1.1.01.01 Sueldos y Jornales 4601 $77.344,29 $25.000,00 $102.344,29 
1.1.1.01.28 Aportes y Contribuciones 4601 $54.391,02 $20.000,00 $74.391,02 
1.1.1.01.01 Sueldos y Jornales 9001 $243.062,03 $100.000,00 $343.062,03 
1.1.1.01.28 Aportes y Contribuciones 9001 $169.508;25 $70.000,00 $239.508,25 
1.1.1.01.01 Sueldos y Jornales 2018 $725.153,77 $250.000,00 $975.153,77 
1.1.1.01.28 Aportes y Contribuciones 2018 $744.413,00 $230.000,00 $974.413,00 
1.1.1.01.35 Sueldos y Jornales Pers. Contratado 2018 $336.858,24 $210.000,00 $546.858,24 
1.1.1.01.36 Aportes y Contribuciones Pers. Contratado 2018 $219.980,54 $170.000,00 $389.980,54 
1.1.1.01.01 Sueldos y Jornales 3002 $650.931,50 $400.000,00 $1.050.931,50 
1.1.1.01.28 Aportes y Contribuciones 3002 $752.735,22 $320.000,00 $1.072.735,22 
1.1.1.01.35 Sueldos y Jornales Pers. Contratado 3002 $537.702,89 $350.000,00 $887.702,89 
1.1.1.01.36 Aportes y Contribuciones Pers. Contratado 3002 $268.260,59 $250.000,00 $518.260,59 
1.1.1.01.01 Sueldos y Jornales 4005 $190.972,57 $530.000,00 $720.972,57 
1.1.1.01.28 Aportes y Contribuciones 4005 $236.356,38 $270.000,00 $506.356,38 
1.1.1.01.01 Sueldos y Jornales 5006 $112.853,85 $280.000,00 $392.853,85 
1.1.1.01.28 Aportes y Contribuciones 5006 $148.998,58 $200.000,00 $348.998,58 
1.1.1.01.35 Sueldos y Jornales Pers. Contratado 5006 $503.735,50 $300.000,00 $803.735,50 
1.1.1.01.36 Aportes y Contribuciones Pers. Contratado 5006 $287.877,64 $200.000,00 $487.877,64 
1.1.1.01.01 Sueldos y Jornales 5504 $385.640,42 $200.000,00 $585.640,42 
1.1.1.01.28 Aportes y Contribuciones 5504 $534.691,04 $100.000,00 $634.691,04 
1.1.1.01.01 Sueldos y Jornales 6501 $242.012,82 $355.000,00 $597.012,82 
1.1.1.01.28 Aportes y Contribuciones 6501 $188.051,71 $220.000,00 $408.051.71 
1.1.1.03 Servicios     
1.1.1.03.02 Alumbrado Público y Semáforos 3009 $1.724.535,00 $180.000,00 $1.904.535,00 
1.1.1.03.19 Mantenimiento Espacios Verdes 3014 $1.463.400,00 $500.000,00 $1.963.400,00 
1.1.1.03.33 Trabajos de Terceros 3003 $4.639.100,00 $720.000,00 $5.359.100,00 



1.1.1.03.43 Locaciones y Contrataciones Varias 2018 $257.490,00 $90.000,00 $347.490,00 
1.1.1.03.43 Locaciones y Contrataciones Varias 3012 $1.207.500,00 $120.000,00 $1.327.500,00 
1.1.1.04 Transferencias     
1.1.1.04.11.03 Otros-Inst. Municipal de la Vivienda 3017 $776.910,00 $213.000,00 $989.910,00 
1.1.1.04.11.04 Otros-Inst. Municipal de Inversión 1004 $75.000,00 $90.000,00 $165.000,00 
1.1.1.04.59 Subs. a Entregar P/Cuenta y Orden Prov. 2002 $423.900,00 $350.000,00 $773.900,00 
      
   $19.789.977,13 $7.963.000,0 $27.752.977,13 
 
Art 2º.-  DISMINÚYASE las partidas de los programas del Presupuesto de Gastos de la Administración 
Municipal correspondiente al año 2008 establecido por el Art. 1º  de la Ordenanza  Nº5890,  de acuerdo al 
siguiente detalle: 
 
  Prog. Partida Disminución Partida 
   Original  Disminuida 
1.2 Erogaciones Capital     
1.2.1 Inversión Física     
1.2.1.02 Trabajos Públicos     
1.2.1.02.62 Mejoras de Canales-Desagües  3031 $17.557.110,26  $6.963.000,0    $10.594.110,26 
1.5 Créditos Especiales     
1.5.1 Créditos Especiales     
1.5.1.01 Créditos Especiales 4004 $3.019.284,00 $1.000.000,0 $2.019.284,00 
      
   $20.576.394,26 $7.963.000,0 $12.613.394,26 
                                       
 
Art 3º .-  ESTÍMASE   como consecuencia de las modificaciones establecidas en los artículos precedentes, el 
siguiente Balance Financiero Preventivo: 
 
                 I – BALANCE FINANCIERO DEL EJERCICIO     
                          EROGACIONES                                                 $99.409.121,80 
                          RECURSOS                                                         $99.409.121,80 
                              
                 II – RESULTADO  FINANCIERO  PREVENTIVO  ACUMULADO 
                          EQUILIBRADO 
 
Art. 4 .- Protocolícese, comuníquese, publíquese, dése al Registro y Boletín Municipal y archívese. 
 
 
 
DADA EN SALA DE SESIONES DEL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE VILLA MARIA 

A LOS SEIS DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL OCHO. 

 
Marcelo Javier SUPPO 

Concejal 
Presidente Concejo Deliberante 



Angela TOLOZA 
Secretario Habilitado 
Concejo Deliberante 

Promulgada por Decreto N° 1914 del día de hoy 
Villa María,  17 de noviembre de 2008 

Marcela M. AMBROSINI 
                                                                 Jefa de Despacho 

 

 
 
 
 
 


